ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LP-SM-7-2024-HAPCSR I1-2-1

ADQUISICION DE DOS (02) EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL MOTORIZADO PARA EL DEPARTAMENTO DE
DIAGNOSTICO POR IMAGENES Y PARA EL DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS INTENSIVOS
DEL HOSPITAL DE AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 1I-2 EN EL MARCO DE LA IOARR 2654897

En la ciudad de Piura, siendo las 11:15 am del dia 31 de octubre del 2024, se retoma la etapa de
otorgamiento de la buena Pro del PROCEDIMIENTO DE SELECCION LP-SM-7-2024-HAPCSR 11-2-1,
por tal motivo se reunieron en la Oficina de la Unidad de Logistica del Hospital de la Amistad, Perd
Corea Santa Rosa -2, los miembros de Comité de Seleccion designados con Resolucién
Administrativa N° 157 -2024-HAPCII-2-SRP.430020176-OA, de fecha 16 de Setiembre del 2024,
conformado por los Siguientes Servidores: MAG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como presidente del
Comité de Seleccion, ING. JIJANCARLO LLAPAPASCA GUERRERO como primer miembro del Comité
de Seleccion y MED. FRANCISCO MARCELINO HIDALGO MADRID como segundo miembro
Suplente, con la finalidad de llevar a cabo la Admisién, Evaluacion, Calificacion y otorgamiento de la
BUENA PRO del procedimiento de seleccion, cumpliéndose con el quorum necesario que exige el
Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Que, con fecha 24 de octubre del presente afio, se suspendié el acto de otorgamiento de
buena Pro de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda, Después de
evaluar la oferta presentada, determina que las oferta econémica superan el monto estimado del
presente proceso y atencién el RLCE en su articulo N° 68.3, el cual sefiala: "En el supuesto que la
oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de
seleccidn solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica, otorgdandole un plazo maximo
de dos (2) dias hdbiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En

ninguin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor."

Por tal motivo se solicita al OEC notificar al participante para la reduccion de su oferta
econdmica, la cual debera otorgarse como plazo un (01) dia habil, segun lo estipulado en el RLCE, por
tal motivo se suspende la etapa de otorgamiento de la buena pro.

Como acto seguido el érgano encargado de las contrataciones mediante INFORME N° 2322-
2024/HAPCSRII-2.4300201763 de fecha 28 de octubre del 2024, solicita a la oficina de Planeamiento
Estratégico la AMPLIACION de las certificaciones 1470 y 1471-2024 por el monto total de s/
39,000.00, las cuales estan vinculadas a PROCEDIMIENTO DE SELECCION LP-SM-7-2024-HAPCSR |1-2

Que con fecha 30 de octubre del 2024, la oficina de Planeamiento Estratégico remite mediante
MEMORANDO N° 623-2024/HAPCSRII-2-430020173, la AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITOS
PRESUPUESTALES por el monto total de 39,000.00 soles por la fuente de financiamiento FONCOR.

Que con fecha 31 de octubre del 2024 mediante el MEMORANDUM N° 250-2024/HAPCSRII-2
430020171,el titular de la entidad AUTOIRIZA Y APRUEBA LA AMPLIACION PRESUPUESTAL DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 7-2024.

Por lo antes expuesto se procede al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccion acuerda, Otorgar la buena
pro a la empresa SIEVERT PERU E.LR.L. con RUC N° 20604198659, con una oferta econoémica S/
1°308,000.00 soles, en tal sentido, de conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accidén que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 12:05 am del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma
que es leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de Seleccion

.........................................................

ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU
Presidente Titular
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LP-SM-7-2024-HAPCSR I1-2-1

ADQUISICION DE DOS (02) EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL MOTORIZADO PARA EL DEPARTAMENTO DE
DIAGNOSTICO POR IMAGENES Y PARA EL DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS INTENSIVOS
DEL HOSPITAL DE AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 1I-2 EN EL MARCO DE LA IOARR 2654897

En la ciudad de Piura, siendo las 3:00 pm del dia 24 de octubre del 2024, se reunieron en la Oficina de la Unidad
de Logistica del Hospital de la Amistad, Perd Corea Santa Rosa 1l-2, los miembros de Comité de Seleccion
designados con Resolucion Administrativa N° 157 -2024-HAPCII-2-SRP.430020176-0A, de fecha 16 de Setiembre
del 2024, conformado por los Siguientes Servidores: MAG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como presidente del
Comité de Seleccidon, ING. JIANCARLO LLAPAPASCA GUERRERO como primer miembro del Comité de
Seleccion y MED. FRANCISCO MARCELINO HIDALGO MADRID como segundo miembro Suplente, con la
finalidad de llevar a cabo la Admisién, Evaluacién, Calificacion y otorgamiento de la BUENA PRO del
procedimiento de seleccion, cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder con la
Admisién, Evaluacion, y Calificacion de las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccion, LP-SM-7-2024-
HAPCSR lI-2-1 ADQUISICION DE DOS (02) EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL MOTORIZADO PARA EL
DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES Y PARA EL DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y
CUIDADOS INTENSIVOS DEL HOSPITAL DE AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 1I-2 EN EL MARCO DE LA
I0OARR 2654897, seguin cronograma establecido en el SEACE:

ks REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificd la pagina del SEACE 3, para ver el registro de los participantes al procedimiento de
seleccion para la LP-SM-7-2024-HAPCSR 11-2-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE DOS (02)
EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL MOTORIZADO PARA EL DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR
IMAGENES Y PARA EL DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS INTENSIVOS DEL HOSPITAL DE
AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA II-2 EN EL MARCO DE LA IOARR 2654897, siendo el Detalle:
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& registros encontrados, muskar&n B8 eeﬁ st-o(s), de 13 8. Fagina 1/ 1.7
Habiéndose registrado 8 (ocho) participantes en el SEACE.
Il. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacion de las Ofertas se realizé el dia 23 de octubre del 2024, a través del Sistema
Electronico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificdndose que un (1) postor han
registrado su oferta de manera electrénica, segun detalle:



Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-HOSPITAL DE APOYO | SANTA ROSA PIURA

Nomenclatura : LP-3M-7-2024-HAPCSR I1:2-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE DOS {02) EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL MOTORIZADO PARA EL DEPARTAMENTO DE

DIAGNGSTICO POR IMAGENES Y PARA EL DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS INTENSIVOS DEL
HOSPITAL DE AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA II-2 EN EL MARCO DE LA IOARR 2654897

Nro.item || Descripcion del iten a e e ————

RUC / Codigo Nombre o Razén Social
1 ADQUISICION DE DOS (02) EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL MOTORIZADO PARA EL DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES Y PARA]

EL DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS INTENSIVOS DEL HOSPITAL DE AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA II-2 EN EL MARCO

| IOARR 7
| 20604198659 | SIEVERT PERU EIRL. [ 23102024 | 20:18:56 [ Electronico

. ADMISION

Acto seguido, se procedid con la revision de la documentacion contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacion Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las bases
del procedimiento de selecciéon y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al

siguiente detalle:

SIEVERT PERU E.LR.L.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA con RUC N
20604138653
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b)Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
;}-D;;:Iaraciﬁn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE
d)Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas contenidas en el CUMPLE

numeral 3.1 del Captulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) HOJA DE PRESENTACION DEL BIEEN OFERTADO (EL FORMATO ES LIBRE), detallando
marca, modelo, procedencia y afio de fabricacion, donde el postor debera acreditar el
cumplimiento y donde el postor deberd acreditar el cumplimiento técnico. Este sustento CUMPLE
técnico debera estar sustentado con catdlogos, manuales, brochure y folletos del
fabricante.

f) REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO DE REGISTRO SAMNITARIO VIGENTE, para el
equipo requerido, segln normativa vigente del DIGEMID. Dicho (8) registro (s)
deben estar vigentes (s), a la fecha de presentacion de propuestas, expedido por el
ministerio de salud (DIGEMID}, a nombre del postor o de terceros. Los datos expresados CUMPLE
en la oferta presentada, deben coincidir con los datos indicados en el Registro Sanitario
del producto ofertado. Las empresas distribuidoras de productos nacionales o
importados, podran presentar copia simple. No se aceptara expedientes en tramite para la
obtencion del Registro

g) CERTIFICADO DE SEGURIDAD ELECTRICA (cumplimiento de cualquiera de los
siguientes estandarez): UL, AAMI, NFPA, [EC, EN, CSA; para el equipo principal objeto de
la-adquisicion. Acreditar mediante copia del Certificado correspondiente para los equipos
ofertados; atternativamente, se aceptaran certificaciones (de cualjuiera de los
estdndares anteriores) plenamente demostradas, ya sea en catalogo, manual, folletos u
otros documentados del fabricante (copia simple). Asi mismo, podrdn presentar otros CUMPLE
estdndares o certificados diferentes a los mencionados, dependiendo del pais de origen,
siempre y cuando este demuestre fehacientemente que se refiere a la Seguridad
Eléctrica del equipo ofertado. Para equipos de fabricacion nacional, el postor deberd
presentar una copia del certificado seguridad eléctrica segin la norma NTP €0601-1-2010
*Requisitos generales para la seguridad basica y funcionamiento esencial de los equipos
médicos eléctricos”.




h) Documento que acredite fehacientemente buenas practicas de almacenamiento (BPA). CUMPLE

i) CARTA DE COMPROWISO DE SUMIMISTRO DE COMPONENTES, REPUESTOS E
INSUMOS: emitido por el fabricante o por el posior de los equipos, debe expresar
compromiso para el suministro al HRL de los componentes, repuestos e insumos
originales o nuevas versiones emitidas por el fabricante para el funcionamiento de los
equipos ofertados, por un periodo no menor a DIEZ (10) afios a partir de la fecha del acta
de recepcion y conformidad de los equipos.

i) CARTA DE COMPROMISO mediante el cual el contratista se compromete a que, durante
el periodo de GARANTIA OFERTADO, debera brindar el manienimiento preventivo y sus
componentes periféricos con mano de obra calificada, proporcionando los insumos y CUMPLE
@ccesorios necesarios para mantener los equipos en condiciones de operatividad
conforme indiguen los manuales e informacién técnica del fabricante.

f} Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4] CUMPLE

CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante cnrpun, el domicilio comin Y las ophgacnnnes a las qu.e NO CORRESPONDE
se compromeie cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo M" 5]

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° B. CUMPLE St 1°333.060.00
ESTADO ADMITIDO

IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar la Evaluacion de la oferta admitida, para determinar |a oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
LICITACION PUBLICA N2 07-2024-HAPCSR II-2.
“ADQUISICION DE DOS (02) EQUIPO DE RAYOS X DIGITAL MOTORIZADO PARA
EL DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES Y PARA EL
DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS INTENSIVOS DEL HOSPITAL DE
AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA I1-2 EN EL MARCO DE LA IOARR 2654897”.

FACTOR PRECIO 100
N DE

PUNTOS —— ORDE

5 N POSTOR PRELACION -
FINAL
RESULTADOS
Monto FACTOR PRECIO
SIEVERT PERU E.LR.L. con RUC N°
' 100.0 i o
1 e S/1,333,060.00 100.00 1

V.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacion de los requisitos de calificacién establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:




CAPACIDAD LEGAL SIEVERT PERU E.LR.L. con RUC
HABILITACION N 20604198659
Bequisitos:

1) Registro Sanitario ylo certificado de registro sanitario del bien ofertado, vigente ala
fecha de presentacién de la oferta y expedido por la DIGEMID, en donde se describa
la oferta presentada. Si el producto ofertado no requiere Registro Sanitario para su
comercializacién, el postor debe adjuntar una copia de la constancia emitida por el
Ministerio de Salud - DIGEMID, vigente a la presentacién de la ofernta; & se
considerara el Listado oficial actual publicado en la pagina web de |a DIGEMID de los
bienes que no requieren de registro sanitario.

2) Resolucidn de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento emitido por la DIGEMID.

3] Ceriificado de Buenas Pricticas de Almacenamiento [CBPA), emitido por la
DIGEMID a nombre del postor.

A Para el caso de postores que contraten el servicio de almacenamiento con un
tercero ademis de presentar el CBPA vigente a nombre del postor, se debera ACREDITA
presentar el CBPA vigente de la empresa que presta el sewvicio de almacenamiento,
acompafiado para el caso la documentacidn que acredite el vinculo contractual
entre ambas partes (documento de arrendamiento que garantice que esta haciendo
uso de los almacenes).

En el caso que la empresa postora sea un fabricante nacional; en mérito a la
aplicacidn de las normativas regulatorias que en esta materia se encuentran
vigentes en el territorio peruano, debera considerarse que el Certificado de Buenas
Practicas de Almacenamiento (CBPA) estd incluida en el Certificado de Buenas
Ptécticas de Manufactura (CBPM).

Asimismo, el CBPA pierde su caricter de obligatorio, dnicamente, en aquellos casos
en los que el producto ofertado no requiera Registro Sanitario.

4) Certificado de Seguridad Eléctrica: UL, A&MI, NFPA, IEC, EN, CS4 o NTP 60601-1-
2010 para el Equipo de Rayos X, emitido por la institucién competente

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Begquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a §/
2°500,000.00 (DOS MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho [8)

afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segdn corresponda. ACREDITA S/3'522,881.44

Se consideran bienes similares a los siguientes: VENTA DE EQUIPOS DE
RAYOS ¥, DETECTOR FLAT PANEL. SISTEMA DE ALMACENAMIENTO
DE IMAGENES PACS. YENTA DE EQUIPOS RAYOS X. ARCOENC,

c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
2l Lt

CINC-SO0ALCT LU

Heouidis
01 INGENIERO TITULADO Y COLEGIADD: Electrdnico 6 Biomédico o Mecénico o
Eléctiico o Mecatrénica & Eléctrico u otros; con 03 afos un [01) afio de enperiencia
ca como minimo como aplicacioncita en equipos objeto de la convocatoria o similares, ACREDITA

El personal requerido deberd contar con las respectivas licencias individuales
vigentes, cargados por el instituto Peruano de Energia Nuclear para manipular el
equipo con fuentes de radiaciones ionizantes (radiodiagnéstico). Estas licencias y
curriculos vitae del personal seran adjuntadas en la presentacién de las ofertas del

semvicio a contratar,
CALIFICACION DE LA OFERTA CALIFICADD

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda, Después de
evaluar la oferta presentada, determina que las oferta econdémica superan el monto estimado del
presente proceso y atencién el RLCE en su articulo N° 68.3, el cual sefiala: "En el supuesto que
la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de
seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta econémica, otorgdndole un plazo mdximo

4



de dos (2) dias hadbiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. En
ningun caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.”

Por tal motivo se solicita al OEC notificar al participante para la reduccién de su oferta
economica, la cual debera otorgarse como plazo un (01) dia habil, segun lo estipulado en el RLCE, por
tal motivo se suspende la etapa de otorgamiento de la buena pro.

Siendo las 4:30 horas del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma
que es leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de Seleccién

111/ ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU
/,’ ; Presidente Titular

...........................................

ING. JIANCARLO LLAPAPASCA
UERRERO
Primer Miembro Titular

" HIDALGO MADFID
Segundo Miembro Titular



